
Konumuz nokta. Hem bir noktalama işareti olarak cümleleri 
anlamlandıran noktadan hem de matematiksel bir kavram olan 
noktadan bahsedeceğiz. Nokta nedir? Nokta kavramı nasıl ortaya 
çıktı? Ne işe yarar? Bu soruların yanıtlarını merak ediyor musunuz? 
Eğer yanıtınız evetse haydi gelin birlikte keşfedelim.

Nokta, Nokta, Nokta.

Noktayı önce bir noktalama işareti 
olarak ele alalım. Noktalama 
işaretleri okuduğumuz şeyi daha iyi 
anlamak, sözcüklerin ve cümlenin 
yapısını daha iyi belirlemek ve 
duygu ve düşüncelerimizi daha 
iyi vurgulamak amacıyla kullanılır. 
Bir noktalama işareti olarak nokta, 
yazıda duraklamayı göstermek için 
cümlenin sonuna konur.

Eski Yunancada yazılar birleşik bir 
şekilde, yani sözcükler arasında boşluk 
bırakılmadan yazılıyormuş. Günümüzden 
yaklaşık 2300 yıl önce Mısır’ın İskenderiye 
kentinde yaşayan Aristofanes, birleşik 
şekilde yazılan Eski Yunan yazılarının 
okunuşunu kolaylaştırmak için çalışmalar 
yapmış. Bunun için farklı duraksama 
sürelerini ifade eden işaretler geliştirmiş. 
Bu işaretleri harflerin arasına yerleştirerek 
okumayı kolaylaştırmayı hedeflemiş 
ancak bu çalışmayı yaymak pek de 
kolay olmamış.

Günümüzde 
kullanılan noktalama 

işaretlerinin tarihi 
yaklaşık 2500 yıl 
öncesine dayanır.

7. yüzyıla gelindiğinde cümlenin 
anlamının noktalama işaretleriyle 
değişebileceği fark edilmiş. Nokta yerine 
farklı semboller kullanılmış. Günümüzdeki 
şekliyle durma ya da duraklama anlamına 
gelen nokta 16. yüzyılda son hâlini almış. 
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Nokta, bir matematiksel kavram olarak 
çok daha farklı bir anlam taşıyor. 
Matematiğe göre nokta boyutsuzdur 
yani noktanın eni, boyu ve derinliği 
yoktur. Noktanın bu tanımı üzerinden 
başka birçok matematik terimi 
tanımlanır. Örneğin iki noktayı birleştiren 
çizgiye doğru parçası denir. Aynı 
düzlemde olmayan üç noktayı art arda 
birleştirdiğimizde üçgen, dört noktayı 
birleştirdiğimizdeyse dörtgen oluşur.

Matematikte iki sayının çarpım 
işlemini göstermek için çarpım 
işareti yerine nokta kullanılabilir.

Braille olarak bilinen, görme 
engelliler için hazırlanmış yazı 
sisteminin oluşturulmasında da 
nokta kullanılır. Bu sistemde 
her harf ve işaret kabarık altı 
noktadan oluşan sembollerle 
gösterilir. Görme engeli olan 
kişi bu sistemi öğrendikten 
sonra sembolleri dokunarak 
hisseder ve metni okur.
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